[image: 037]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКО ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 20 декабря 2024 года № 100

О внесении изменения в решение Совета Палехского муниципального района от  26.04.2022 № 26 «Об утверждении ключевых показателей муниципального земельного контроля и их целевых значений, индикативных показателей муниципального земельного контроля в границах сельских поселений Палехского муниципального района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством РФ, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Палехского муниципального района, Совет Палехского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Палехского муниципального района от  26.04.2022 № 26 «Об утверждении ключевых показателей муниципального земельного контроля и их целевых значений, индикативных показателей муниципального земельного контроля в границах сельских поселений Палехского муниципального района» изменение, изложив приложение 1 к решению в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района и разместить на официальном сайте Палехского муниципального района.

Глава Палехского
муниципального района                                                        С.В. Лелюхина

Председатель Совета
Палехского муниципального района                                        Д.В. Титов

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению Совета Палехского
муниципального района
от 20.12.2024 года № 100

Приложение 1
к решению Совета Палехского
муниципального района
от 26.04.2022 N 26

[bookmark: P39]Ключевые показатели
муниципального земельного контроля в границах сельских поселений Палехского муниципального района и их целевые значения

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений земельного законодательства
	50

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных (надзорных) мероприятий
	0

	Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	0

	Процент результативных контрольных (надзорных) мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия
	5

image1.jpeg